12. *Ad beatum Ioseph, virginis Mariae sponsum.* Coelitum decus, nostrae certa spes vitae, columnam mundi, sanctae Ecclesiae oeconome, qui panem vitae, quem suscepit, et frumentum electorum conservasti, Virginum custos et pater, sancte Ioseph, cuius fideli custodiae ipsa innocentia Christus Jesus, et Virgo virginum Maria in terris commissi sunt; te per hoc utrumque carissimum pignus tuum Iesum et Mariam obsecro, et obtestor, ut me ab omni immunditia praeservatum, mente incontaminata, puro corde, et casto corpore Iesu et Mariæ semper facias castissimè famulari, divinoque huic convivio assistere. Per, etc.

13. *Ad omnes Santos.* Avete omnes electi et dilecti Dei, Angeli et beati omnes, praesertim N. N. quibus me nunc et semper humillime commendo. Ego indignus laudo, honore et imploro vos; et in augmentum gloriae et exultationis vestrae, offero vobis, omnis salutis bonique fontem et thesaurum, nempe dulcissimum cor Iesu Christi Domini nostri. Gratias ex corde ago Deo, qui vos elegit et iustificavit per immensam gratiam suam; qui praevenit vos in benedictionibus dulcedinis sue, quique vos conservavit in via per omnia salutis obstacula, et sic demum beatificavit in gloria. Gratias aeternas ago Deo, pro omnibus donis et beneficiis, quae in tempore dedit vobis, et in aeternum datus est.

Eia, felices amici Dei, obtinetе mihi, clienti vestro, plenam peccatorum veniam, et perfectam mei ipsius abnegationem; ut, per viam angustam, sequare vestigia vestra; sed et pacem Dei, quae exsuperet omnem sensum, seu tranquillitatem animi; intimum et sincerum Dei amorem quo vos omnes succensi, mundum, carnem, daemonem, et omnia vitae praesentis adversa fortiter et gloriouse vicitis, per vos supplex exposco. Orate, queso, pro me, nunc et in hora mortis, quando hinc migraturus, et ad summi Iudicis horrendum tribunal sistendus sum, ut non intret mecum in iudicium, sed secundum infinitam misericordiam suam me iudicet; ut sic tandem admitti possim in felicissimum yestrum consortium, in illa superna Ierusalem, ubi simul laudemus

MARIN T DIE DOMINICA. ac superexaltamus Deum ac Dominum nostrum in saecula. Amen.

GRATIARUM ACTIONIS POST MISSAM EXERCITIA.

PRO SINGULIS HEBDOMADAE DIEBUS.

Observatum est suprad., pag. 67 et 207, permagni referre ut, peracta missa, aut communione, non statim a templo sancto Domini recedamus, sed sufficiens gratiarum actioni tempus impendamus, suavissimo fruentis hospite nostro, et gustantes quād bonus sit his qui recto sunt corde.

Hunc autem in finem, sequentia dare duximus exercititia, ut (dictis, redeundo ab altari ad sacristiam, antiphona Trium Puerorum, et cant. Benedicite, cum Ὅ. et Orationibus, ut suo loco ponuntur) inde quisque seligere possit quod magis arriserit fastidiumque ex crebra unius repetitione nasci solitum, pellere ac removere.

DIE DOMINICA.

Hymnus. Dan. III.

Ant. Benedictus, etc.

Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum: et laudabilis, et glorusus, et superexaltatus in saecula.

Et benedictum nomen gloriae tuae sanctum: et laudabile, et superexaltatum in omnibus saeculis.

Benedictus es in templo sancto gloriae tuae: et superlaudabilis, et supergloriosus in saecula.

Benedictus es in throno regni tui: et superlaudabilis, et superexaltatus in saecula.

Benedictus es, qui intueris abyssos, et sedes super Cherubim: et laudabilis, et superexaltatus in saecula.

Benedictus es super sceptrum divinitatis tuae: et superlaudabilis, et supergloriosus in saecula.

Benedictus es, qui ambulas super pennas ventorum,

224 GRATIARUM ACTIONES POST MISSAM
et super undas maris: et superlaudabilis et supergloriosus in saecula.

Benedicant te omnes Angeli et Sancti tui: et superlaudent te, et superglorificant in saecula.

Benedicant te coeli, terra, mare, et omnia quae in eis sunt: et superlaudent, et superglorificant in saecula.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto: et superlaudabili, et superglorioso in saecula.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen: et superlaudabili, et superglorioso in saecula.

Ant. Benedictus Deus in donis suis, et sanctus in omnibus operibus suis.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Pater noster, etc.

v. Et ne nos inducas, etc.; r. Sed libera nos, etc.

v. Memoriam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus;

r. Escam dedit timentibus se.

v. Benedicat Dominum in omni tempore;

r. Semper laus eius in ore meo.

v. In Domino laudabitur anima mea;

r. Audiant mansueti, et laetentur.

v. Magnificate Dominum mecum;

r. Et exalteamus nomen eius in idipsum.

v. Domine, exaudi orationem meam;

r. Et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui dedisti famulis tuis in confessione verae fidei, aeternae Trinitatis gloriam agnoscere, et in potentia maiestatis adorare unitatem: quae sumus; ut eiusdem fidei firmitate ab omnibus semper muniamur adversis.

Proficiat nobis ad salutem corporis et animae, Dominus Deus noster, huius Sacramenti susceptio: et sempiternae sanctae Trinitatis, eiusdemque individuae unitatis confessio.

Deus in te sperantium fortitudo, adesto propitiis in-

TE DE DIE DOMINICA. T. MATTARD

225

vocationibus nostris: et quia sine te nihil potest mortalis infirmitas, praesta auxilium gratiae tuae; ut in execundis mandatis tuis, et voluntate tibi et actione placeamus.

Sancti Spiritus, Domine, corda nostra mundet infusione: et sui roris intima aspersione foecundet.

Subveniat, Domine, plebi tuae Dei Genitricis oratio: quam, etsi pro conditione carnis migrasse cognoscimus, in coelesti gloria apud te pro nobis intercedere sentiamus.

Deus, qui fidelium mentes unius efficis voluntatis: da populis tuis id amare quod praecepis, id desiderare quod promittis; ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda ubi vera sunt gaudia.

Quae sumus, Omnipotens Deus: ut per haec Sacra menta, quae sumpsimus, intercedentibus meritis et precibus beati (N. huius mensis vel anni patroni mei), tuae gratiae in praesenti, et aeternae gloriae in futuro participes esse mereamur. Per Dominum...

EXERCITIUM POST MISSAM AUT COMMUNIONEM.

Ex Antonio Molina, Carthusiensi, in Instructione Sacerdotum.

I. O Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui ex abundanti infinitae caritatis tuae dedisti nobis unigenitum Filium tuum, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam; utque ex immenso meritorum eius thesauro nostra suppleatur inopia: en ego miser peccator, sed per misericordiam tuam, vocatus in societatem Filii tui; nunc quoque particeps factus sum corporis et sanguinis eius. Proindeque illum iam in pectore meo complector, et tanquam rem meam intimè mihi coniunctam possideo.

Atque ut talem, in unione caritatis, quæ se ipsum olim dedit pro nobis in ara crucis, et modo se dat et communicat in Sacramento altaris, tibi eum offero una cum omnibus meritis atque virtutibus in aeternam laudem et gloriam tuam: ut in illo tibi perfectè complaceat, et nos,

qui tibi placere de actibus nostris non valemus, dilectissimi Filii tui meritis et patrocinio, perfecte placeamus.

Offero tibi, Pater sanctissime, omnem eius caritatem, religionem, obedientiam, humilitatem, paupertatem, mansuetudinem, patientiam, cum aliis omnibus virtutibus quibus excelluit, ut totum quod mihi deficit, per illas suppleatur.

Cumque ego debitas tibi gratias agere nequeam, pro beneficiis in me collatis, offero tibi omnes laudes quas ipse obtulit, cum visibilis inter homines versaretur in terra, et quas tibi nunc offert in gloria.

Cum verò satisfacere nequeam tibi pro debitis seu peccatis meis, offero tibi omnes labores eius, ieunias, vigilias, fatigations, orationes, quidquid denique fecit aut pertulit à primo instanti conceptionis, quoque spiritum emisit in cruce; omnes angustias, dolores, tormenta passionis, omnem sanguinem pro me effusum, omnia vulnera pro me accepta, ac mortem pro me tolerata.

Ecce hic est thesaurus, Pater clementissime, in quo totam spem reposui; haec sunt divitiae, quas offero in satisfactionem debitorum meorum.

Aspice, pie Pater, in faciem Christi tui; et cùm sit hic Filius tuus dilectus, in quo tibi benè semper complacuit, qui mihi nunc intimè coniunctus est, supplex rogo, ut me quoque aspicias oculis misericordiae tuae. Sub eius protectione ac tutela, sub umbra meritorum ipsius, compareo coram te; ut illum praecipue intuens, me quoque clementer ac benignè respicias tanquam mancipium eius ac servum perpetuum.

Ne permittas, obsecro, ut pereat illa anima quae toties in se recepit Filium tuum, qui à te missus venit in mundum querere et salvum facere quod perierat. Hoc praesta mihi per infinitam misericordiam tuam. Amen.

II. *Devotae aspirationes ad Christum.* 1.^o Mirantur, bone Iesu, creature omnes, te in purissimum Mariae, matris tuae, uteum descendisse, cùm tamen integerrima illa, et omni virtute ac gratiâ refertissima fuerit: an

non mirari magis debo; quòd volueris ad me divertere, à me recipi, à me teneri, *paupere, nudo, misero, miserabilis?*

Tune, Domine, Sanctus Sanctorum, in me manere dignatus es, qui sum sordes peccatorum? Itane voluisti honorare me, qui tamdiu fui immundum vas, ut fierem templum tuum, tabernaculum tuum, et quasi theca sacrarum reliquiarum corporis et sanguinis tui, quae longè omnes sanctas reliquias excedunt? Benedic te omnes Angeli tui, pro tanta in me dignatione. Effice ergo ut iam sciam, et *sciam semper vas meum possidere, non in passione desiderii, sicut gentes quae ignorant Deum, sed in sanctificatione et honore.*

Da mihi, dulcissime Iesu, praesentiae tuae effectus persentire. Memini benedictionum quibus cumulasti eos qui te aliquando in domum suam exceperunt. Maria, mater tua, ubi te in suum recepit uterum, omnibus gratiae donis repleta est. Zachaeo publicano, cuius usus es hospitio, *salus à Deo facta est.* Simul atque, obitā pro nobis morte, in limbum descendisti, illum in *paradisum quemdam commutasti.* Domum *Obedem et omnia eius*, propter arcam testamenti, largè benedixisti. Benedic quoque domum cordis mei in quam ingressus es; eam, quaeso, in paradisum converte, et tuo sancto imple spiritu.

Memini, piissime Iesu, sacris de te litteris esse mandatum, quòd *omnis turba quaerebat te tangere, quia virtus de te exhibat, et sanab omnes.* Ecce ego te iam non tetigi tantum, sed in me quoque recepi; exeat, quaeso, à te virtus illa divina, quae sanet animam meam, curet omnem eius languorem, et novas ei addat vires ad servendum tibi omnibus diebus in sanctitate et iustitia.

2.^o Statim ac anima tua, ô bone Iesu, egressa est è tuo pretioso corpore, voluisti illud, myrrā et aromatis conditum, sindone purissimā involutum, inferri in sepulchrum novum, petrā benè munitum, et iam toto orbe gloriosum. Ecce modò (quod tui muneris est) corpus idem tuum, à morte suscitatum, animaque beatissimā

informatum, mihi porrigitur, ut in me tanquam in se-
pulcro recondam. Fac, ô Domine! per haec mysteria,
tanta caritatis tuae munera, ut sacratissimum illud cor-
pus aromatibus et bono virtutum odore condiam, et sin-
done purae conscientiae involutum, in cor novum mun-
dumque reponam. Utinam tu in me, et ego in te iugiter
maneam et requiescam! Amen.

III. Gratias age. Quid retribuam tibi, Domine Iesu,
pro omnibus quae retribuisti mihi, praesertim hodie?
Sollicitus mei, dedisti mihi corpus tuum in cibum et
sanguinem tuum in potum, et utrumque in pignus fu-
turae gloriae. *Quis audivit unquam tale? Quis vidit huic
simile?* Utinam aperiantur labia mea, et repleatur os
meum laude, ut cantem gloriam tuam, totâ die magni-
tudinem tuam, et enarrem universa mirabilia tua.

Magnificet anima mea Dominum, tot tantisque affec-
ta beneficiis, et exultet spiritus meus in Deo salutari
meo; quia respexit humilitatem servi sui, et fecit mihi
magna qui potens est, et esurientem implevit bonis.
Laudate Dominum, omnes gentes, laudate eum, omnes
populi, quoniam confirmata est super me misericordia
eius. Laudate eum, omnes Angeli eius, laudate eum,
omnes virtutes eius, reges terrae et omnes populi, prin-
cipes et omnes iudices terrae, iuvenes et virgines, senes
cum iunioribus.

Sed et lingua mea, ô pie Iesu! meditabitur iustitiam
tuam; totâ die laudem tuam. Omnia ossa mea dicent:
Domine, quis similis tibi? Potens es, Domine, et veri-
tas tua in circuitu tuo; magnificus in donis tuis, et
sanctus in omnibus operibus tuis. Iucundum sit tibi
eloquium meum; ego verò delectabor in te, et in man-
datis tuis exercebor. Tene manum dexteram meam, et
in voluntate tua deduc me ut aliquando cum gloria sus-
cipias me. Amen.

IV. Postulatio. (Quomodo hâc mē gratiâ dignatus es,
Domine, ut corporis et sanguinis tui Sacramento satia-
res; ita me quoque huius operationibus atque virtuti-
bus cunctis impleas, quaeso).

Credo, Domine; sed credam firmius. Spero, Domine;

sed sperem securius. Amo, Domine; sed amem arden-
tius. Doleo, Domine; sed doleam vehementius.

Adoro te ut primum principium, desidero ut finem
ultimum, laudo ut benefactorem perpetuum, invoco ut
defensorem propitium.

Tuâ me sapientiâ dirige, iustitiâ contine, clementiâ
solare, potentîa protege.

Offero tibi, Deus, cogitanda, ut sint ad te; dicenda,
ut sint de te; facienda, ut sint secundum te; ferenda,
ut sint propter te.

Volo quod vis; volo, quia vis; volo, quomodo vis; vo-
lo, quamdiu vis.

Oro, Domine, intellectum illumines, voluntatem in-
flammes, corpus emundes, animam sanctifies.

A superbia non inficiar; adulatio ne non afficiar; à
mundo non decipiār; à Satana non circumveniar.

Gratiā praesta memoriam purgandi, linguam fre-
nandi, oculos cohibendi, sensus coērcendi.

Defleam praeteritas iniquitates; repellam futuras tem-
tationes; corrigam vitiosas propensiones; excolam idio-
neas virtutes.

Tribue mihi, bone Deus, amorem tuū, odium meū,
zelum proximi, contemptum saeculi.

Studeam superioribus obedire, inferioribus subveni-
re, amicis consulere, nemini invidere.

Meminerim, ô Iesu! mandati tui et exempli, inimi-
cos diligendo, iniurias sufferendo, consequentibus be-
nefaciendo, pro calumniatoribus orando.

Vincam voluptatem austeritate, avaritiam largitate,
iracundiam lenitatem, tepiditatem pletate.

Redde me prudentem in consiliis, constantem in pe-
riculis, patientem in adversis, humilem in prosperis.

Fac, Domine, ut sim in oratione attensus, in epulis
sobrius, in munere sedulus, in proposito firmus.

Curem habere sanctitatem interiorem, modestiam
exteriorem, conversationem exemplarem, vitam regu-
larem.

Naturae invigilem domandae, gratiae fovendae, legi
servandae, saluti promerendae.

Sanctimoniam assequar sincerâ peccatorum confessione, servidâ corporis Christi communione, continua mentis recollectione, purâ cordis intentione.

Discam à te, Deus, quâm tenue quod terrenum, quâm grande quod divinum, quâm breve quod temporaneum, quâm durabile quod aeternum!

Da mortem praeveniam, iudicium pertimeam, infernum effugiam, paradisum obtineam; Per Christum Dominum nostrum. Amen.

V. *Pro aliorum necessitatibus.* Domine, Deus omnipotens, Pater Christi tui benedicti Filii, exauditor eorum qui rectè invocant te, cognitor precum etiam eorum qui tacent; gratias agimus tibi quod nos dignos censuisti qui participaremus sancta tua mysteria, quae praebuisti nobis ad plenam eorum quae bene cognovimus persuasione, ad custodiam pietatis, ad remissionem delictorum; quoniam nomen Christi tui invocatum est super nos. Qui segregasti nos ab impiorum communione, aduna cum iis qui tibi sunt consecrati; confirma nos in veritate per Sancti Spiritus adventum; quae ignoramus revela, quae deficiunt supple, quae novimus corroborata. Sacerdotes inculpatos conserva in cultu tuo, reges tuere in pace, magistratus in iustitia, aërem in temperie, fruges in ubertate, mundum in omnipotente providentia. Gentes bellicosas seda; errantes converte; populum tuum sanctifica; virgines conserva; coniuges custodi in fide; castos robora; nuper initiatos firma; catechumenos erudi, ac dignos initiatione redde; nosque omnes congrega in regnum coelorum, in Christo Iesu Domino nostro; cum quo tibi gloria, honor ac veneratio, et Sancto Spiritui, in saecula. Amen. (*Ex Const. Apost. lib. viii, c. 13.*)

VI. *Ad beatam Mariam Virginem.* Commendo me tibi, serenissima verèque inclyta virgo Maria, coeli terraque regina, quae in tuis sacramissimis visceribus eundem Dominum et omnium Creatorem quem modò suscepi, de Spiritu Sancto conceptum, dignè portasti; precor te Matrem Dei sanctissimam, ut pro me apud eundem Filium tuum intercedas, et quidquid quâcumque ratione, in summi huius Sacramenti celebratione

deliqui, huius negligentiae et indignitatis meae veniam mihi impetes. Tu semper casta, pura, innocens, post conceptum Filium etiam castior, purior, sanctior, Deoque gravior evasisti: utinam et ego tam divini Sacramenti perceptione ita sanctificer, ut deinceps cor et corpus meum ab omni lethalis peccati macula tuear impollutum! Tu, concepto Filio tuo de Spiritu Sancto, magnificas laudes decantasti, et in Deo salutari tuo mirabiliter exultasti; fac meritis et precibus tuis, Virgo Mater, ut cum hac sacra communione novum et ardenter spiritum coniungam, ac semper in gratiarum actione piè verser; tantoque Redemptori et hospiti me nunquam ingratus exhibeam, sed fidem in omnibus servum ac ministrum. Amen.

VII. Ad omnes Santos. *Ant.* Sancti Dei omnes, intercedere dignemini pro nostra omniumque salute.

¶. *Laetamini in Domino et exultate, iusti;*
R. *Et gloriamini, omnes recti corde.*

Oremus.

Protege, Domine, populum tuum, et apostolorum tuorum Petri et Pauli, et aliorum Apostolorum patrocinio confidentem, perpetuâ defensione conserva.

Omnes Sancti tui, quae sumus, Domine, nos ubique adiuvent; ut, dum eorum merita recolimus, patrocinia sentiamus; et pacem tuam nostris concede temporibus, et ab Ecclesia tua cunctam repelle nequitiam. Iter, actus et voluntates nostras, et omnium famulorum tuorum, in salutis tuae prosperitate dispone, benefactoribus nostris sempiterna bona retribue, et omnibus fidelibus defunctis requiem aeternam concede; Per Christum Dominum nostrum. Amen.

FERIA II.

Ant. Suscepimus. In dup. duplicatur.

Hymnus Ecclesiae.

Te Deum laudamus; te Dominum confitemur,

Te aeternum Patrem: omnis terra veneratur,

Tibi omnes Angeli : tibi coeli et universae Potestates.

Tibi Cherubim et Seraphim : incessabili voce proclamant :

Sanctus, sanctus, sanctus : Dominus Deus Sabaoth.

Pleni sunt coeli et terra : maiestatis gloriae tuae.

Te gloriosus : Apostolorum chorus,

Te Prophetarum : laudabilis numerus,

Te Martyrum candidatus : laudat exercitus.

Te per orbem terrarum : sancta confitetur Ecclesia.

Patrem : immensa maiestatis.

Venerandum tuum verum : et unicum Filium.

Sanctum quoque : paraclitum Spiritum.

Tu rex gloriae : Christe.

Tu Patris : sempiternus es Filius.

Tu ad liberandum suscepturus hominem : non horruisti Virginis uterum.

Tu, devicto mortis aculeo : aperiuit credentibus regna coelorum.

Tu ad dexteram Dei sedes : in gloria Patris.

Iudex crederis : esse venturus.

Te ergo, quae sumus, famulis tuis subveni : quos pretioso sanguine redemisti.

Aeterna fac cum Sanctis tuis : in gloria numerari.

Salvum fac populum tuum, Domine : et benedic haereditati tuae.

Et rege eos : et extolle illos usque in aeternum.

Per singulos dies : benedicimus te.

Et laudamus nomen tuum in saeculum : et in saeculum saeculi.

Dignare, Domine, die isto : sine peccato nos custodire.

Miserere nostrorum, Domine : miserere nostri.

Fiat misericordia tua, Domine, super nos : quemadmodum speravimus in te.

In te, Domine, speravi : non confundar in aeternum.

Ant. Suscepimus, Deus, misericordiam tuam in medio templi tui; secundum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terrae.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster, etc.

¶. Et ne nos inducas, etc.; ¶. Sed libera nos, etc.

¶. Domine, Deus virtutum; ¶. Quis similis tibi?

¶. Cibasti nos ex adipe frumenti;

¶. Et de petra, melle saturasti nos.

¶. Confiteantur tibi populi, Deus;

¶. Confiteantur tibi populi omnes.

¶. Domine, exaudi orationem meam;

¶. Et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Coelesti lumine, quae sumus, Domine, semper et ubique nos praeveni : ut mysterium, cuius nos participes esse voluisti, et puro cernamus intuitu et digno percipiamus affectu.

Deus, innocentiae restitutor et amator, dirige ad te tuorum corda servorum : ut spiritus tui fervore concepto, et in fide inveniamur stabiles, et in opere efficaces.

Protector in te sperantium Deus, sine quo nihil est validum, nihil sanctum : multiplica super nos misericordiam tuam; ut, te rectore, te duce, sic transeamus per bona temporalia, ut non amittamus aeterna.

Da nobis, quae sumus Domine, ut et mundi cursus pacificè nobis tuo ordine dirigatur, et Ecclesia tua tranquilla devotione laetetur.

Animabus, quae sumus Domine, famulorum famularumque tuarum oratio proficiat supplicantum, ut eas et a peccatis omnibus exuas, et tuae redemptionis facias esse participes. Qui vivis...

OBLATIO POST MISSAM FACIENDA AETERNO PATRI.

1. *Ad ipsius honorem.* Sanctissime Pater, en ego indignissima creatura tua, suscepit dilectissimum Filium tuum, eumque tanquam rem meam, mihi que coniunctam in pectore meo adhuc contineo; illum ergo in modum iusti Simeonis in ulnas meas suspiciens, tali affectu et intentione, quali semetipsum tibi obtulit iacens in praesepio, et pendens in cruce, offero maiestati tuae ad

supremam laudem et gloriam tuam, in recognitionem tui supremi dominii, in gratiarum actionem omnium beneficiorum ulli unquam creatureae concessorum, et in plenam abolitionem omnis iniuriae ab ullo unquam tibi irrogatae.

2. In cultum Christi, beatae Mariae virginis et omnium Sanctorum. Offero illum quoque ad supremam laudem et gloriam eiusdem Domini nostri Iesu Christi, in cultum et memoriam sanctissimae incarnationis, natitatis, passionis, resurrectionis et ascensionis, omniumque mysteriorum vitae et mortis eius; item in cultum et augmentum gaudii, gloriae et beatitudinis sanctissimae et immaculatae Virginis Matris eius, omniumque Angelorum et Sanctorum, maximè illorum quorum hodie memoriam agimus, et dilectorum Patronorum meorum.

3. Pro ipso celebrante. Et quia, ô Domine! suscipiendo Filium tuum factus sum particeps omnium ipsius meritorum, his innixus, audeo te rogare pro sanctissima gratia tua, quā perficere possim sanctissimam eius voluntatem; ad hoc enim ipse me tanti Sacramenti consortem fecit, ut deinceps tibi vivam, mihi moriar, ut sim humilis, patiens, caritate repletus, castus et perfectus. Da ergo mihi, sanctissime Pater, ut adimpleam hanc sanctissimi Filii tui voluntatem; exorna me his sanctis virtutibus, fide, spe, caritate, patientia, castitate, etc., omnibusque gratis quas scis mihi esse necessarias; largire purissimam illuminationem intellectus ad cognoscendum beneplacitum tuum, et faciendam voluntatem tuam; ut in omnibus et per omnia tibi placeam, tibi fideliter serviam, teque sincerè et constanter amem et diligam.

4. Pro tota Ecclesia. Sanctifica, ô piissime Pater! Ecclesiam tuam; aufer ab ea omnia scandala et schismata, ut fiat unum ovile et unus pastor; effunde misericordiam tuam in gentes que te non noverunt, et illumina corda illarum ut te cognoscant et ament; dissipate consilia impiorum, ne regno tuo officiant et propagationi gloriae tuae; da Summo Pontifici, praelatis, ordinibus ec-

clesiasticis ac regularibus, divinum tuum amorem, ut suo officio ritè fungantur; regibus, principibus, eunctisque magistratibus sapientiam, quā iustitiam fideliter administrent, pacemque sequantur, ac populo tuo tuam benedictionem: tribue agonizantibus veram contritionem tuumque amorem; peccatoribus veniam ac veram emendationem; inimicis meis tuam caritatem et dulcedinem; amicis, benefactoribus et consanguineis tuam dilectionem; nosque et omnia nostra dirige, ut cultus tuus semper et ubique vigeat et perseveret; animabus in purgatorio detentis, illis maximè quae suffragiis nostris indigent, vel quibus sum obligatus, requiem sempiternam concede ac beatam tuū fruitionem.

5. Gratiarum actio. Quis sum ego, bonitas infinita, ut me sacris altaris adstare volueris, tibique offerre de donis tuis sanctum sacrificium, hostiam immaculatam? Unde inveni hanc gratiam in oculis tuis, ut ostenderes in me divitias misericordiae tuae? Venite et audite, omnes Angeli et Sancti Dei, et narrabo vobis quanta fecit Dominus animae meae. Nam cùm essem abiectus in domo mea, de pulvere erexit me, et constituit me cum principibus populi sui, ut comederem panem et bibirem vinum in mensa sua omnibus diebus vitae meae. Quas ego tibi gratias agam, clementissime Iesu, Salvator mundi, aut quid retribuam tibi pro omnibus quae retribuisti mihi? Verè enim de te, Sponso Ecclesiae, illud Cantorum intelligitur: *Si dederit homo omnem substantiam domus suae pro dilectione, quasi nihil despiciet eam.* Tu omnia quae habes mihi largitus es, corpus, sanguinem, animam et divinitatem tuam; etsi ego tribuam tibi omnem substantiam domus meae, corpus, animam et libertatem, cum omnibus quae nunc habeo, vel habere possum, hoc quasi nihil reputabitur in comparatione immensi et in aestimabilis doni tui. Tantum tibi debo quantum ipse vales, qui infinitus es; quare debitum meum omnem facultatem meam excedit. Audeo tamen rogare te, ne despicias munusculum quod tibi offero in simplicitate cordis mei: dicens cum Sponsa: *Dilectus meus mihi, et ego illi.* Nam sicut tu totum te

mihi tradidisti in nutrimentum animae meae, ita ego
me totum servitui tuae consecro; et quidquid habeo,
quidquid sum, quidquid possum, tibi penitus trado, ut
me totum tibi vindices; nec quidquam mei superesse
michi patiaris. Amen.

6. *Piae aspirationes.* *Inveni quem diligit anima mea,*
tenui eum, nec dimittam. Te, mi Iesu, amplector. Te,
amor et gaudium meum, obtineo. Te cordis mei thesa-
rum comprehendo, in quo omnia possideo. De omnibus
necessitatibus meis erue me, Domine; fac ut tam plenè
tibi sim, quām tu mibi. Tu es creator et plasmator
meus; cor mundum crea in me, et spiritum rectum in-
nova in visceribus meis. Tu es rex et Dominus meus;
posside me, et nemo praeter te. Tu es doctor et magister
meus; bonitatem et disciplinam et scientiam doce me.
Tu es advocatus meus apud Deum Patrem; fac avertat
iram suam à me. Tu es qui venturus es iudicare vivos et
mortuos; ne intres in iudicium cum servo tuo. Tu es di-
lectus meus sponsus; despensa me tibi in misericordia
et miserationibus. Tu dux et defensor meus; pone me
iuxta te, et cuiusvis manus pugnet contra me. Tu victi-
ma pro me factus es; in Domino sperans non infirma-
bor. Tu salvator et redemptor meus es; consumma opus
tuum, et labor tuus non sit cassus. Tu es pars haeredi-
tatis meae, et portio mea in terra viventium; haeredita-
tem meam restitue mibi. Tu es gloria mea, corona et
merces nostra magna nimis; admittre me in bona Domini
quaē praeparasti diligenteribus te. O Iesu! ô piissime
Iesu! ô Iesu, Fili Mariae Virginis! infunde in me gra-
tiam, sapientiam, caritatem, castitatem, humilitatem,
ut possim te perfectè diligere, te laudare, te perfungi,
te servire, et in te gloriarī, nunc et in perpetuum.
Amen.

7. *Pii affectus.* Quām pulcher es, dilecte mi, dilecte
votorum meorum, Christe Iesu! Quām pulcher es!
quām bonus et amabilis! O unicae deliciae meae! ô vita
mea! ô gaudium meum! ô suavitatis summa! ô Deus
meus et omnia! ad te suspiro, clamo, anhelo. Complec-
tor et amo te totis praecordiorum affectibus, quia tu es

Deus, ipsissima bonitas, amor aeternus, sapientia inex-
hausta, potentia infinita, perfectio absoluta. Ecuad tan-
dem me poterit separare à caritate tua? An voluptas bre-
vis, opes caducae, honores falsi, nugae nugarum? Nec
illae nec istae facient, ô bone Iesu! mihi enim adhaere-
re Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam.
Adua me, pie Iesu, in sancto proposito meo, et pro-
missionum mearum ne me sinas unquam oblivisci. Sit
mihi sacratissimum Sacramentum tuum, contra om-
nium peccatorum meorum vulnera efficacissimum me-
dicamentum, ac omnis gratiae et virtutis complemen-
tum; sit contra omnia mala et pericula validissimum tu-
tamentum aeternaque beatitudinis solidissimum ful-
cimentum. Amen.

8. *Ad beatam Mariam Virginem.* O Maria, virgo et
mater sanctissima! ecce suscepit dilectissimum Filium
tuum quem immaculato utero tuo concepisti, genuisti,
lactasti, atque sanctissimis amplexibus strinxisti. Ecce
cuius aspectu laetabar, omnibus deliciis replebaris,
illum ipsum tibi humilietur et amanter represeanto
amandum, sanctissimae Trinitati, in supremum latriae
cultum, pro tuū ipsius honore et gloria, et pro meis to-
tiusque mundi necessitatibus offerendum. Tu mater-
nam vim apud Deum obtines, et fieri non potest ut non
exaudiaris. Sit igitur pietatis tuae, ipsam quā apud eum
vales gratiam notam facere mundo; sanctis tuis preci-
bus obtainendo reis veniam, medelam aegris, pusillis
corde robur, afflictis consolationem, periclitantibus ad-
iutorium et liberationem. Amen.

9. *Ad omnes Sanctos.* O Sancti Sanctaeque Dei om-
nes, et beati spiritus angelici, quos Deus mellifluo vultu
suo semper lactificat! orare pro me non dedignemini.
Saluto et veneror vos, sincerasque Domino gratias ago,
qui vos elegit et in suis benedictionibus praevenit. Eia,
impetrare mihi veniam, impetrare gratiam et perfectam
cum Deo unionem. Amen.

10. *Ad eosdem pro perseverantia.* Intercedente bea-
ta Mariā semper virgine, quae somno Sanctorum obdor-
mit, cum omnibus Sanctis qui in Domino mortui sunt,

Domine Iesu, per sanctissimam mortem tuam mihi indigno concedere digneris perseverantem in tua voluntate famulatum; ut secundum cor tuum esse, iuxta beneficium tuum vivere, et in tua caritate ac dulci osculo mihi mori, ac tandem ad te detur pervenire. Amen.